FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA CONCESSIVA DE DIÁRIA - CMVSNN Nº 04/2025

PORTARIA CONCESSIVA DE DIÁRIA - CMVSNN Nº 04/2025

            O Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra do
Norte/RN,  Vereador  Jairo  Soares  Flauzino,  com  a  prerrogativa
regimental que lhe é facultada,

 R E S O L V E:

            Autorizar o Servidor Anderson Vicente Targino, Diretor do
Departamento Jurídico da Câmara Municipal de Serra Negra do
Norte, portador do CPF 063.896.164-57, a realizar viagem à cidade
de Natal/RN no dia 24/01/2025, para comparecer a Federação das
Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte para deliberar junto a
assessoria técnica da FECAM sobre assuntos institucionais desta
Casa  Legislativa  e  também,  visita  ao  Centro  Administrativo  do
Estado  objetivando  promover  o  conhecimento  sobre  projetos  e
atividades que podem ser implementados no município, visando o
fortalecimento das políticas públicas locais e a ampliação das ações
em diversas áreas de interesse público, fazendo jus ao pagamento
de 1 (uma) diária equivalente a R$ 250,00 (duzentos e cinquenta
reais), para cobertura das despesas decorrente do deslocamento,
conforme Lei Municipal nº 781/2022.

Serra Negra do Norte, 23 de janeiro de 2025.

VEREADOR JAIRO SOARES FLAUZINO
Presidente - CMVSNN

Publicado por: VANESSA ARAUJO CAMELO FERNANDES DE
FARIA

Código Identificador: 53022011

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 24/01/2025.
EDIÇÃO 2077. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br